
 
 
  
  
 
 
 
 
 

 

 

 

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UNIOESTE – Unioeste INOVA  

 

EDITAL Nº 017/2025 - Unioeste INOVA 

 

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UNIOESTE – Unioeste INOVA, no uso de 

suas atribuições e em vista:  

do contido no Edital No 010/2025-Unioeste INOVA, de abertura de inscrições para o 

processo de seleção de bolsistas do programa ARI; e 

do contido no Edital No 012/2025-Unioeste INOVA, de homologação das inscrições 

para o processo de seleção de bolsistas do programa ARI; e 

do contido no Edital No 014/2025-Unioeste INOVA, de julgamento de recursos 

contra a homologação e retificação de homologação das inscrições para o processo 

de seleção de bolsistas do programa ARI; e 

do contido no Edital No 015/2025-Unioeste Inova, de resultado do processo de seleção 

por ordem de classificação; e 

da inexistência de recursos quanto ao resultado do processo de seleção. 

RESOLVE: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no limite das vagas de 

acordo com o item 3.1 do edital 010/2025 e a ordem de classificação divulgada no edital 

015/2025, para realizarem o envio dos documentos de forma online, por meio do e-mail 

ageuni@unioeste.br, anexando o plano de trabalho do(a) bolsista assinado, o formulário 

de indicação do(a) bolsista assinado e o comprovante de conta corrente em nome do(a) 

candidato(a), obrigatoriamente da Caixa Econômica Federal, (Conta tipo Salário da Caixa 

Econômica Federal vinculado ao CNPJ da Universidade – CNPJ: 78.680.337/0001-

84); para as providências necessárias à efetivação do vínculo de bolsista, conforme os 

seguintes territórios de atuação: 

 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: CASCAVEL 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
ENVIO DO SOLICITADO 

NO ITEM 1 

Luana Pires Weissbock 1° 29/04/2025 

 

 

mailto:ageuni@unioeste.br


 
 
  
  
 
 
 
 
 

 

 

 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: FOZ DO IGUAÇU 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
ENVIO DO SOLICITADO NO 

ITEM 1 

João Daniel dos Santos 

Mendonça 
1° 29/04/2025 

 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: FRANCISCO BELTRÃO 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO ENVIO DO SOLICITADO NO 

ITEM 1 

Isadora Mazzon Flessak 1° 29/04/2025 

Pedro Henrique Benin 

Aschidamini 
2° 29/04/2025 

  

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: PALOTINA 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
ENVIO DO SOLICITADO NO 

ITEM 1 

Giovanni Iago dos Santos 

Lopes de Carvalho 
1° 29/04/2025 

 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: TOLEDO 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
ENVIO DO SOLICITADO NO 

ITEM 1 

Glauber Adenir Soares Preto  1° 29/04/2025 

 

1.1 Para abertura da conta tipo salário, conforme especificado no item 1, o candidato deve 

apresentar este edital junto à Agência da Caixa Econômica Federal, para efeito de 

comprovação da seleção como bolsista. 

2. Convocar os(as) candidatos (as) classificados (as) como remanescentes de outros 

territórios para, no caso de efetivo interesse em assumir a vaga disponível em território 

diverso, conforme quadros abaixo, como disposto no item 8.7.4 do Edital 010/2025, para 

realizarem o envio dos documentos de forma online, por meio do e-mail 

ageuni@unioeste.br, anexando o plano de trabalho do(a) bolsista assinado, o formulário 

de indicação do(a) bolsista assinado e o comprovante de conta corrente em nome do(a) 

candidato(a), obrigatoriamente da Caixa Econômica Federal, (Conta tipo Salário da Caixa 

Econômica Federal vinculado ao CNPJ da Universidade – CNPJ: 78.680.337/0001-

84); para as providências necessárias à efetivação do vínculo de bolsista, conforme os 

seguintes territórios de atuação: 

mailto:ageuni@unioeste.br


 
 
  
  
 
 
 
 
 

 

 

 

Conforme abaixo: 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: MEDIANEIRA 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
Dia e horário para envio de 

documentos 

Nathalie Aparecida dos 

Santos Rôas1 

2° no território de 

Cascavel 
29/04/2025 

 

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
Dia e horário para envio de 

documentos 

Marcela Caroline Lazzeri2 
2° no território de 

Toledo 
29/04/2025 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

Cascavel, 24 de abril de 2025. 

 

 

Alexandre Almeida Webber 

REITOR - UNIOESTE 

 

 

 

Maria da Piedade Araújo 

DIRETORA EXECUTIVA – Unioeste INOVA 

 

 
1 Candidata realocada do território de Cascavel para o território de Medianeira, conforme item 
8.7.4 do Edital 010/2025. 
2 Candidata realocada do território de Toledo para o território de Marechal Cândido Rondon, 
conforme item 8.7.4 do Edital 010/2025. 


		2025-04-24T10:48:56-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934


		2025-04-24T11:30:48-0300




